ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2008 г. N 958

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

"РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:
Дополнить пункт 35 устава открытого акционерного общества "Российские железные

дороги", утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября
2003 г. N 585 "О создании открытого акционерного общества "Российские железные дороги"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 39, ст. 3766; 2004, N 52, ст. 5481;
2005, N 34, ст. 3512; 2007, N 31, ст. 4099; N 49, ст. 6171; 2008, N 38, ст. 4315), абзацем следующего
содержания:

"Общество вправе разместить дополнительно к размещенным акциям 41,5 млн.
обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 1 тыс. рублей каждая на общую
номинальную стоимость 41,5 млрд. рублей, предоставляющих после их размещения те же права,
что и обыкновенные именные акции, размещенные при учреждении.".

Председатель Правительства

Российской Федерации
В.ПУТИН

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=80074;fld=134;dst=100136